
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 2 ................................................ 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2 ............................. 

Ato de Abertura 2 ................................................................... 

Quinta-feira, 03 de abril de 2025                                                  Ano II | Edição nº 168                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano II | Edição nº 168 Página 2 de 2

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/25

Processo Adm: Nº 031/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  FORNECIMENTO
PARCELADO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO E DEPARTAMENTO
DE CULTURA, ESPORTES E LAZER, DURANTE O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas  vencedoras  valor  total:  R$  375.458,20
(trezentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta
e  oito  reais  e  vinte  centavos):  MATRIZ  ALIMENTOS
EIRELI - EPP (14041663000169) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5,
8, 57, 58, 62, 44, 46, 47, 48, 49, 55, 37, 38, 39, 41, 42, 43,
29, 30, 31, 32, 33, 35, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 9, 10, 11, 13,
15,  17  no  valor  total  de  R$  258.017,00  (duzentos  e
cinquenta e oito mil e dezessete reais). DANIEL DELGADO
RIPOSATI LTDA (44417449000125) com os lotes: 6, 7, 12,
14, 16, 18, 54, 56, 59, 60, 61, 40, 45, 50, 51, 52, 53, 21, 25,
26, 28, 34, 36 no valor total de R$ 117.441,20 (cento e
dezessete mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte
centavos).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE
MOTUCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o/a(s)  ,  e  suas  alterações,  resolve  HOMOLOGAR o
resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela  Comissão  no
atendimento  ao  objeto  do  processo  licitatório  acima
especificado.

MOTUCA (SP), quinta-feira, 3 de abril de 2025
FABIO DE MENEZES CHAVES
AUTORIDADE COMPETENTE

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Ato de Abertura
Ato de Abertura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA/ SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA
A  Prefeitura  Municipal  de  Motuca/  SP,  torna

público  que  realizará,  por  meio  da  empresa  Aplicativa
Serviços de Apoio e Gestão Administrativa , em datas,
locais  e  horários  a  serem oportunamente  divulgados,  o
Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2025,  sob  supervisão
da Comissão Fiscalizadora nomeada Comissão do Processo
Seletivo Simplificado nomeada através da Portaria 3277 de
14  de  fevereiro  de  2025,  regido  de  acordo  com  a
Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, em Regime

Celetista, sob a Lei Complementar nº 192/20219 de 18 de
setembro de 2019 e Lei nº 720/20217 de 24 de janeiro de
2017; e as demais Leis Municipais em vigor, destinado ao
provimento aos empregos de Berçarista, Inspetor de Aluno,
Recreacionista, Coordenador Pedagógico, Diretor de Escola,
Nutricionista, PEB I, PEB I – Substituto, PEB II – Educação
Artística, PEB II – Educação Física, PEB II – Geografia, PEB II
– História, PEB II – Inglês e PEB II – Português, descrito na
Tabela  I,  especificada  no  Capítulo  1  do  Edital  de  abertura
do Processo Seletivo. O edital, na íntegra, e seus anexos
s e r ã o  p u b l i c a d o s ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
www.aplicativa.net.br  e  www.motuca.sp.gov.br,  a
partir  desta  data.  As  inscrições  serão  realizadas  via
Internet, no endereço eletrônico www.aplicativa.net.br,
iniciando-se no dia 04 de abril de 2025 e encerrando-se,
no dia 14 de abril de 2025.

Motuca/SP, 03 de abril de 2025.
FABIO DE MENEZES CHAVES

Prefeito Municipal de Motuca/SP
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Ato de Abertura



		2025-04-03T20:40:35+0000
	FABIO DE MENEZES CHAVES:28765937856 1




